
Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek  Strana 1 
 

                                                    
 

Výzva na predkladanie  ponúk 
________________________________________________________________ 

Zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác - postup  podľa § 117 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa :  
       Základná škola s materskou školou Liesek 

Staničná 324 
027 12 Liesek 
IČO: 3781011100314676 

 
1.1. Kontaktná osoba: Mgr.Miroslav Šprlák, riaditeľ školy 
 Tel: 0904 517 869, email:  zs@zsliesek.edu.sk 
 
2. Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie : Ing. Ľuboslava Šafrová, poverená výkonom VO 

Tel: 0904 444 280, e-mail:  obstaravanie@temako.sk 
 
3. Názov predmetu zákazky : „Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek  – 1. etapa“ 
 
3.1. Predmet zákazky: Predmetom zákazky je zateplenie časti budovy základnej školy v Liesku. 

Zateplenie sa bude realizovať fasádnym polystyrénom hrúbky 100 mm. Predmet zákazky je  
podrobne vyšpecifikovaný a objemovo určený vo výkaze výmer, ktorý je prílohou k Výzve na 
predkladanie ponúk. 

  
 Predpokladaná hodnota zákazky: 37 119,26 € bez DPH 
  

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 45000000-7 Stavebné práce 
 

 3.2  Obhliadka miesta predmetu zákazky: 
Vzhľadom k skutočnosti, že verejný obstarávateľ nedisponuje projektovou dokumentáciou 
uchádzačom sa doporučuje  vykonať obhliadku  miesta realizácie prác tak, aby  si sám overil 
a získal všetky informácie, ktoré budú potrebovať pre prípravu a spracovanie   ponuky. Všetky  
výdavky  spojené s touto obhliadkou idú na ťarchu  uchádzača. Obhliadka miesta realizácie sa 
uskutoční v dňoch 22.05.2017 o 10.00 hod a 23.05.2017 o 10.00 hod; stretnutie je pred 
budovou Základnej školy. 

 
4. Komplexnosť dodávky: 

Predmet zákazky nie je rozdelený na časti. Verejný obstarávateľ  požaduje predložiť cenu na 
celý predmet  zákazky. 

 
5. Miesto a termín realizácie prác : 

5.1. Miesto realizácie: Obec Liesek, budova základnej školy 

5.2. Termín  realizácie :  od 06/2017 do 15.09.2017 
 
6. Obsah ponuky: 

Uchádzač predloží v ponuke: 
 a)  identifikačné údaje o uchádzačovi (Názov a adresa, tel. kontakt, e-mail, IČO, DIČ,  
                    štatutárny zástupca) 

b)  rozpočet vypracovaný v súlade s bodom 10.  
 
 



Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek  Strana 2 
 

 
 
 
7. Podmienky financovania zákazky: 

Financovanie plnenia predmetu zákazky je z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. 
Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby. Cenu za práce objednávateľ 
uhradí po ukončení a odovzdaní celého  diela bez závad.  Splatnosť faktúry do 30 dní. 

 
8. Typ zmluvného vzťahu:  Zmluva o dielo v zmysle Obchodného zákonníka 

Úspešný uchádzač predloží na vyzvanie verejného obstarávateľa podpísaný a vyplnený návrh 
zmluvy o dielo, ktorý poskytol verejný obstarávateľ v prílohe súťažných podkladov (príloha 
č.2), v ktorom nie je možné uvádzať výhrady, ktoré by odporovali tejto výzve.  
 

9. Lehota na predloženie ponúk : do 31.05.2017 do 10:00 hod. 
 
Ponuka musí byť doručená písomne. Spôsob doručenia: 

9.1. poštou, osobne alebo kuriérom  na adresu: 
Ing. Ľuboslava Šafrová - TEMAKO 
Trojičné námestie 188 
027 44 Tvrdošín 
 
Na obálke musí  byť uvedený: 
- názov a adresa uchádzača  
- názov a adresa miesta doručenia uvedeného v bode 9.1. 

 
ponuku žiadame označiť: „Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek  – 1. etapa“ 

  
9.2. Otváranie ponúk sa uskutoční dňa: 31.05.2017 o 13:00 hod. na adrese uvedenej v bode 1.  
 
9.3. Verejný obstarávateľ umožňuje účasť na otváraní ponúk všetkým uchádzačom, ktorí predložili 

ponuku v lehote na predkladanie ponúk.  
 
9.4. Vyhodnocovanie ponúk je neverejné. 
 
10. Cena a spôsob určenia ceny  v ponuke  
10.1.  Cenu stanoví uchádzač v rozsahu predloženého výkazu výmer. Takto ocenený výkaz výmer 

(rozpočet) bude súčasťou ponuky uchádzača. Celková navrhovaná zmluvná cena bude uvedená na 
dve desatinné miesta. Cena za dielo bude spracovaná v súlade s ustanoveniami zákona NR 
č.18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení. 

10.2. Ak je uchádzač platiteľom DPH  cenu uvedie v zložení: 
cena bez DPH 
sadzba DPH a výška DPH  
celková cena vrátane DPH 

10.3. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH v SR, uvedie  cenu  celkom a na skutočnosť, že nie je 
platiteľom DPH v SR upozorní v ponuke poznámkou pri uvedení ceny. 

10.4. Uchádzač je povinný dodržať  množstvá uvedené vo výkaze výmer tak, ako sú uvedené pri 
jednotlivých položkách. 

10.5. Uchádzač bude ponúkať komplexné zhotovenie diela, tak aby celková cena ponuky 
 pokryla všetky jeho záväzky v zmysle výzvy na predkladanie ponúk z hľadiska zhotovenia 
 diela vrátane obstarávania a nákladov podzhotoviteľov uchádzača. To znamená, že cena musí 
obsahovať cenu za celú uskutočnenú prácu, t.j. všetky náklady nevyhnutné na zhotovenie 
diela. 

 
 
 



Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek  Strana 3 
 

 
11. Kritérium na hodnotenie ponúk: najnižšia cena   
  Pre účely vyhodnotenia sa použije celková navrhovaná cena vrátane DPH (u neplatiteľov DPH 

cena celkom). 
  Víťazom súťaže sa stane ten uchádzač, ktorý navrhne za predmet zákazky najnižšiu 

 celkovú cenu vrátane DPH (u neplatiteľov DPH cena celkom). Poradie ostatných 
 uchádzačov sa stanoví podľa  veľkosti ponukových cien. 

 
12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa:  

a) Náklady spojené s účasťou v súťaži znáša uchádzač v plnej výške. 
b) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku a zrušiť verejné 

obstarávanie v prípade, že predložené ponuky budú v rozpore s finančnými 
možnosťami verejného obstarávateľa, alebo inak nevýhodné pre verejného 
obstarávateľa. 

c) Verejný obstarávateľ umožňuje predložiť aj ekvivalent inej značky, pokiaľ sú v opise 
predmetu zákazky alebo vo výkaze výmer uvedené výrobky, materiály alebo tovary 
konkrétnej značky. Uchádzačom ponúknutý ekvivalent musí spĺňať úžitkové, 
prevádzkové a funkčné charakteristiky nevyhnutné na zabezpečenie účelu v zmysle 
predmetu zákazky a musí byť v rovnakej alebo vyššej  kvalite. 

d) Doručená ponuka môže byť zahrnutá do vyhodnotenia ponúk len v prípade, že jej 
obsah je v súlade s podmienkami definovanými vo výzve na predkladanie ponúk,  
obsahuje všetky náležitosti uvedené vo výzve a bola predložená v určenej lehote na  
predkladanie ponúk.   

 
 
 
 
Prílohy: 
Č.1 - Výkaz výmer 
Č.2 – Zmluva o dielo 
 
 
V Liesku, 15.05.2017 
 
 
Vypracovala:                          
Ing. Ľuboslava Šafrová 
poverená VO 
 
 
    

Mgr. Miroslav Šprlák  
        riaditeľ školy      



Odberateľ: ZŠ s MŠ Liesek Spracoval: 

Projektant: JKSO : 

Dodávateľ: Dátum: 

Stavba : Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek

Výkaz výmer

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Spolu

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena

PRÁCE A DODÁVKY HSV

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

    1  011 621401131 Príplatok k vonk. omietke podhľadov za prísadu pre zvýšenie prilnav. 67,400 m2 0,00

    2  011 621406131 Penetr. vonk. podhľ. akrylát. a silikón.  pod omietky ušlachtilé, pastovité, 

akrylát. silikón.farby

67,400 m2 0,00

    3  011 621406323 Omietka vonk. podhľadov silikátová ryhovaná farebná škála I., bal. 25 kg, hr. 3 

mm

67,400 m2 0,00

    4  011 6214811151 Potiahnutie vonk. podhľadov sklotext. mriežkou do tmelu 67,400 m2 0,00

    5  011 622401971 Príplatok za prísadu pre zvýšenie priľnavosti do omietok vonk. stien 29,700 m2 0,00

    6  011 622406120 Penetrácia vonk. stien akrylátová a silikónová pod omietky ušlachtilé, 

pastovité, akryl. a silik.farby

29,700 m2 0,00

    7  011 622406321 Omietka vonk. stien silikátová  ryhovaná farebná škála I., bal. 25 kg, hr. 1,5 

mm

29,700 m2 0,00

    8  251 622451211 Omietka studne vonk. hrubá s plastifikačnou prísadou, zatretá drev. stieradlom 29,700 m2 0,00

    9  011 622484010 Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou 29,700 m2 0,00

   10  011 625991517 Zatepl.vonk.stien om.such.zm.SKP2,0 polystyrén EPS70 hr.100mm 625,123 m2 0,00

   11  011 625993010 Zatepl.vonk sokla polystyr XPS-R hr. 60 mm a omiet. Baumit mozaika 49,078 m2 0,00

   12  011 629991310 Soklový profil zakladací pre 10cm hr. fasádne izol.dosky 98,155 m 0,00

   13  011 629991501 Diagonálne armovanie rohov otvorov polystyrén EPS 76,000 súbor 0,00

   14  011 629993501 Zatepl.vonk.ostenia šírka do150mm om.su.zm. EPS70 hr.30mm 440,290 m 0,00

   15  011 629994006 Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zateplovaniu stien 452,000 m 0,00

   16  011 629994007 Začisťovacia okenná lišta k zateplovaniu stien 440,290 m 0,00

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE  spolu: 0,00 0,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

   17  003 941941031 Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m 1 060,560 m2 0,00

   18  003 941941191 Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031 1 060,560 m2 0,00

   19  003 941941832 Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m 1 060,560 m2 0,00

   20  011 953945115 Lišta PVC s odkvapovým nosom 124,450 m 0,00

   21  011 998011002 Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m 12,844 t 0,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  spolu: 0,00 0,00

PRÁCE A DODÁVKY HSV  spolu: 0,000 0,00

PRÁCE A DODÁVKY PSV

713 - Izolácie tepelné

   22  713 713111122 Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pribitie 67,700 m2 0,00

   23  MAT 2831B0052 Doska Styrodur 2500 C.3 hr.30mm 1250x600mm 69,054 m2 0,00

   24  713 998713202 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m % 0,00

713 - Izolácie tepelné  spolu: 0,00 0,00

Strana 1



Výkaz výmer

Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Spolu

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena

764 - Konštrukcie klampiarske

   25  764 764410250 Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 330 124,450 m 0,00

   26  764 764410850 Klamp. demont. parapetov rš 330 124,450 m 0,00

   27  764 998764202 Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m % 0,00

764 - Konštrukcie klampiarske  spolu: 0,00 0,00

PRÁCE A DODÁVKY PSV  spolu: 0,00 0,00

Za rozpočet celkom: 0,00 0,00

Strana 2



DPH

%

Strana 3



DPH

%

Strana 4



Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek 

 

1 

 

   
Zmluva o dielo  č......... 

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“) 

 
 

Preambula 
Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou na 

uskutočnenie stavebných prác - postup  podľa § 117 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

  
 

Čl.I. Zmluvné strany 
 

Objednávateľ: Základná škola s materskou školou Liesek 
Sídlo:    Staničná 324 , 027 12 Liesek 
Zastúpená:  Mgr.Miroslav Šprlák, riaditeľ školy 
IČO:  378101110 
DIČ:                             2021646792 
Bankové spojenie:  VUB Trstená  
Číslo účtu: 1639228254/0200 
IBAN: SK76 0200 0000 0016 3922 8254 
Tel, fax: 09045174869  
E-mail: zs@zsliesek.edu.sk 
 
Zhotoviteľ: 
 
Obchodné meno:   
Sídlo:  
V zastúpení:             
IČO:  
IČ DPH:  
DIČ:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
IBAN:  
Zástupca vo veciach technických:   
Tel, fax:   
 
Zapísaný v:............................................................................................... 

 
 

II. 
Predmet  zmluvy 

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek – 
1. etapa“ 

a) podľa oceneného súpisu prác a dodávok  (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, 
ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č.1 
b) podmienok vo výzve na predkladanie ponúk  z procesu verejného obstarávania a 
informácií získaných obhliadkou  miesta realizácie diela. 



Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek 

 

2 

 

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých 
pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy. 
3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe. 

4. Cena za zhotovenie diela podľa  cenovej ponuky:   

Cena diela bez DPH : ................... EUR 

DPH:.................................EUR 

Cena celkom s DPH: .....................EUR 

 
5. Platba za Dielo bude zhotoviteľovi  uhradená po ukončení a odovzadní diela bez závad prevodným 
príkazom.   

Faktúra budú obsahovať :  
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak relevantné) 
- číslo faktúry 
- číslo zmluvy 
- dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry 
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť 
- fakturovanú sumu 
- označenie Diela  
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby 
- v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných – vykonaných prác a 

dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie  
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je 

oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry 
úmerne predĺži o dobu doplnenia.  
Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť  
odsúhlasený objednávateľom. 

7. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi . 
8. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby. 
 

III. 
Vykonanie diela 

           1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto 
zmluvy s termínom ukončenia najneskôr do 15.09.2017 od protokolárneho prevzatia staveniska 
zhotoviteľom. 

          2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne a spolupracuje s objednávateľom. 

 

IV. 
Povinnosti  objednávateľa 

1.Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu 
trvania  realizácie stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.  
2.Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko .  
3. Po ukončení realizácie diela   bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí  diela. 
4. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať. 

V. 
Povinnosti  zhotoviteľa 

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy v súlade s čl.II tejto zmluvy. 
2.Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami 
a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace 



Zateplenie fasády ZŠ s MŠ Liesek 

 

3 

 

s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi , materiálmi a pri dodržaní platných 
legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod. 
3. Vzhľadom k tomu, že sa práce budú realizovať aj počas plnej prevádzky školy, zhotoviteľ musí 
urobiť také opatrenia, aby nedošlo k úrazu žiakov a zamestnancov školy a škode na majetku. 

 

VI. 
Záručná doba 

1. Zhotoviteľ  preberá  záruku  za  akosť  Diela  po  dobu  60 mesiacov. 
Záruka začína plynúť dňom odovzdania stavby, pokiaľ bolo odovzdané bez chýb a nedorobkov 
a neplynie v čase, kedy objednávateľ  nemohol  užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. 
2. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie chyby. 
3. Chyby zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v čo najkratšej 
lehote. Lehota odstránenia chýb bude upresnená v zápise o reklamácii. 
4. Nástup zhotoviteľa na odstránenie reklamovaných chýb je do 24 hodín od jeho písomného 
 nahlásenia objednávateľom. 

VII. 
Sankcie 

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty: 
1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín zhotovenia Diela ,uhradí  objednávateľovi  zmluvnú  
pokutu  vo  výške  0,02 % z ceny Diela za každý  deň omeškania až do jeho prevzatia. 
2. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi 
zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý aj začatý deň omeškania. 
3. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok  
z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania. 

 

VIII. 
Záverečné   ustanovenia 

1.Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré  budú 
platné,  ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných  strán.  
2.Táto  zmluva  je  vyhotovená  v  2  exemplároch,  z nich  každá  zo  zmluvných  strán  obdrží 1(jeden) 
exemplár. 
3.Pokiaľ  nebolo  v tejto  zmluve  dohodnuté  inak,  platia  právne  pomery  vyplývajúce z Obchodného 
 zákonníka a podporne  Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov. 
3.Neoddeliteľnou prílohou č.1 zmluvy je podrobný položkový rozpočet odsúhlasený objednávateľom. 
4.Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom  
nasledujúcim po dni zverejnenia na web stránke objednávateľa . 
 
Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme 

 

 

V ........................ 2017     V ........................ 2017 

 

 

 

…...............................                                                                  ….......................... 

    objednávateľ                                                                                      zhotoviteľ 


	Výzva na predkladanie ponúk.pdf (p.1-3)
	Príloha č.1 - výkaz výmer.pdf (p.4-7)
	Príloha č.2 - Zmluva o dielo.pdf (p.8-10)

